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تذکر نماینده لاهیجان 
به وزیر آموزش و پرورش

گیلان امروز- نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل با تاکید بر ضرورت 
حل مشکلات معلمان و فرهنگیان از تذکر خود به وزیر آموزش 
و پرورش خبر داد و گفت: گروه‌های مختلف آموزشی باید تعیین 
تکلیف شوند. رسول فرخی میکال در گفت‌وگو با شبستان ، از تذکر 
خود به وزیر آموزش و پرورش درباره وضعیت نهضتی‌های پس از 
سال 92، نیروهای حق‌التدریس، معلمان غیرانتفاعی، خرید خدمتی، 
مربیان پیش دبستانی و سرباز معلم‌ها خبر داد و اظهار داشت: انتظار 
داریم دستمزد معلمان مدارس غیرانتفاعی مطابق با قانون تامین 
اجتماعی پرداخت شود. در سال‌های گذشته آموزش و پرورش کادر 
نیروی انسانی خود را از روش‌های متفاوتی مانند آموزش‌دهندگان 
نهضت سوادآموزی، خرید خدمات آموزشی، مربیان پیش دبستانی، 
سرباز معلم و حق‌التدریسی‌ها تامین کرد.  فرخی میکال با تاکید بر 
اینکه با تلاش و پیگیری‌های مجلس زمینه جذب نهضتی‌ها، خرید 
خدمات، پیش دبستانی‌ها، سرباز معلم و حق‌التدریسی‌ها تا سال 92 
فراهم شد تصریح کرد: گروه‌های آموزشی بعد از سال 92 هم هم‌اینک 
در حال ارائه خدمت هستند و لازم است از طرف وزارت آموزش و 
پرورش برای تعیین تکلیف آنان تدبیری اتخاذ شود. عضو کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراهای مجلس نیاز مجموعه آموزش و پرورش 
به نیروی انسانی و معلم را نیز متذکر شد و عنوان کرد: معلمان 
حق‌التدریسی که هم‌اینک در مدارس غیرانتفاعی مشغول فعالیت 
هستند با وجود تمام مشکلاتی که دارند در زمینه تعلیم و تربیت 
دانش‌آموزان عملکرد بسیار مطلوبی را از خود به جای گذاشته‌اند.  
غیرانتفاعی  مدارس  معلمان حق‌التدریسی  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
تا دو میلیون تومانی دارند و  معمولاً حقوق و مزایای حدود یک 
حاصل آن همه تلاش و موفقیت با این حقوق ناچیز قابل قبول 
نیست یادآور شد: انتظار داریم مجموعه آموزش و پرورش تدبیری در 
این زمینه اتخاذ کند زیرا فرهنگیان یکی از ارزشمندترین قشرهای 
نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل در  جامعه محسوب می‌شوند. 
مجلس زمینه‌سازی برای استخدام معلمان مدارس غیرانتفاعی بر 
اساس قانون سازمان تامین اجتماعی را متذکر شد و خاطرنشان 
کرد: بنده به عنوان نماینده مردم در این مورد پیگیری‌های زیادی 
انجام داده‌ام و این رایزنی‌ها را با مجموعه دولت برای رفع مشکلات 

نیروهای مختلف آموزشی همچنان ادامه خواهم داد.

بازنشسته شدن یک سوم معلمین‌ 
گیلان تا سال ۱۴۰۳

گیلان امروز- مدیرکل آموزش و پرورش گیلان از بازنشستگی 
افزود:  تا سال ۱۴۰۳ خبر داد و  از ۱۰ هزار معلم گیلانی  بیش 
باید نیروهای جدید استخدام شوند تا خللی در امر آموزش دانش 
و  آموزش  مدیرکل  دیارمیرزا،  گزارش  به  نیاید.   پیش  آموزان 
پرورش گیلان گفت: با توجه به بازنشسته شدن بیش از ۱۰ هزار 
تا سال  نفر معادل ۳۰ درصد نیروهای آموزش و پرورش استان 
۱۴۰۳، باید نیروهای جدید استخدام شوند تا خللی در امر آموزش 
دانش آموزان پیش نیاید.  محمد رحمتی افزود: در این محدوده 
زمانی به رغم جذب نیروهای تازه نفس از طریق دانشگاه فرهنگیان 
و آزمون‌های استخدامی، لازم است مدیران استانی و کشوری برای 
تأمین نیروهای مورد نیاز به ویژه رفع کمبود معلمان آقا همکاری 
کنند.  وی تصریح کرد: مدیریت ورود و خروج نیروی انسانی از 
سامانه آموزشی استان، افزایش تراکم دانش آموزی در کلاس‌ها، 
توازن جذب نیروی انسانی و تجمیع برخی مدارس کم جمعیت 
هم جوار از جمله راه کارهای آموزش و پرورش گیلان در استفاده 

بهینه از نیروهای انسانی است.

 

رفع تصرف از اراضی بستر ۲۵ ساله 
رودخانه سفیدرود در آستانه

رودخانه  ساله   ۲۵ بستر  اراضی  از  هکتار   ۳۵ امروز-  گیلان 
سفیدرود در شهرستان آستانه اشرفیه رفع تصرف شد.

به گزارش مهر، با حکم قضائی و حضور دادستان، فرمانده انتظامی 
و نمایندگان آب منطقه‌ای در آستانه اشرفیه ۳۵ هکتار از اراضی 
بستر ۲۵ ساله رودخانه سفیدرود در این شهرستان رفع تصرف شد.

۱۵ هکتار از این اراضی تصرف شده در روستای کین چاه و ۲۰ 
آستانه  شهر  این  چارده  بالا  کیسم  روستای  در  نیز  دیگر  هکتار 
اشرفیه قرار داشت که توسط دو نفر تصرف و اقدام به فروش مال 
غیر کرده بودند. دادستان شهرستان آستانه اشرفیه در حاشیه این 
برنامه در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: فردی ۱۵ هکتار از اراضی 
۲۵ ساله بستر رودخانه سپیدرود در روستای کین چاه را بدون 
هیچ گونه مجوز قانونی و مدارک مالکیتی محصور و اقدام به فروش 
اجرای  راستای  اینکه در  بیان  با  الدینی  تاج  کرده است.  مجید 
تبصره ۴ ماده ۲ قانون نحوه توزیع عادلانه اموال دولتی با هرگونه 
همکاری  با  کرد:  اظهار  می‌شود،  قاطعانه  برخورد  شکنی  قانون 
مراجع ذیربط زمین دولتی در بستر رودخانه سپید رفع تصرف و 

در اختیار اداره امور آب آستانه اشرفیه قرار گرفت.
وی با تاکید بر اینکه حفظ اموال و ثروت‌های عمومی در اولویت 
و  اختیارات  حوزه  در  مسئولین  کرد؛  تصریح  دارد،  قرار  اصلی 
عملکرد خود به نحوی مدیریت کنند که شاهد تصرف اموال دولتی 

و سو استفاده از بیت المال توسط سود جویان نباشیم.

ذخیره مرکبات برای میوه شب عید 
در گیلان

گیلان امروز- مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی گیلان 
گفت: بخشی از مرکبات گیلان برای شب عید ذخیره می‌شود.

منوچهر پارسافر در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه هم اکنون 
تاکنون  و  است  برداشت  حال  در  استان  این  باغات  از  مرکبات 
۲۰ هزار تن مرکبات معادل ۱۰ درصد محصول باغ های استان 
برداشت شده است، اظهار کرد: امسال هم کیفیت مرکبات گیلان 
بسیار مطلوب است و بیش از سال گذشته محصول از باغات این 
استان برداشت خواهد شد. وی افزود: سال گذشته ۱۷۵ هزار تن از 
باغات مرکبات گیلان محصول برداشت شد و پیش‌بینی می‌شود، 
امسال ۱۹۰ هزار تن مرکبات به ارزش هزار و ۴۵ میلیارد تومان، از 

۱۱ هزار و ۱۶۳ هکتار باغ  مرکبات استان برداشت شود.
پارسافر ادامه داد: گیلان رتبه پنجم کشور در تولید مرکبات را دارد 
و علاوه بر صادرات مرکبات به خارج استان، تلاش می شود بیشتر 
این محصول در داخل استان، به ویژه برای تامین میوه شب عید 

شهروندان گیلانی مصرف شود.

نهضت جنگل از موانع اصلی 
نفوذ انگلیس در ایران

حمیدرضا محمدی*
و  نام گیلانی غیور  ایران،  و نشیب  فراز  پر  تاریخ  در 
روحانی مبارزی به چشم می‌خورد که سمبل اتحاد، 
اعتقاد و نماد ظلم ستیزی و مبارزه با ظالم بوده است 
که برای رسیدن به حق و حقیقت لباس رزم بر تن 
طلبه  کرده‌است،  جاری  زبان  بر  حق  بانگ  و  نموده 
او  نام  به  ایران  بلکه یک  تنها گیلان،  نه  مبارزی که 
مفتخر است و به یاد او برگ‌های تاریخ را یکی پس از 

دیگری ورق می‌زند.
طلبه مجاهدی که برای استقلال کشور و جلوگیری 
از نفوذ بیگانگان، نهضت جنگل را به بزرگی نهضت 
ایستادگی  تا پای جان مقابل استکبار  ایجاد و  ایران 
کرد، نهضتی که بر پایه اسلام و تبعیت از تعالیم او بنا 
نهاده و به عنوان یکی از موانع اصلی نفوذ انگلیس در 

ایران شناخته شد. 
از اهمیت قیام میرزا کوچک جنگلی، همین بس که 
رهبر معظم انقلاب، نهضت این روحانی مبارز را ویژه 
و صد در صد ایرانی اسلامی دانستند، میرزای عزیزی 
که علاوه بر مبارزه با تحرکات استبداد داخلی، برای 

استقلال کشور نیز به مقابله با اجنبی پرداخت.
میرزا کوچک جنگلی مرد بزرگ تاریخ گیلان هیچگاه 
تا پای  در رسیدن به حق و حقیقت کوتاه نیامده و 
جان برای مقابله با زورگویی‌های بدخواهان این مرز 
ویژگی  این  که  چرا  است،  کرده  ایستادگی  پرگوهر 
آزاده ای است که در مقابل ظلم و ستم  انسان‌های 
ایستادگی می‌کنند و برای دین‌خواهی، آزادی خواهی 
و استقلال ایران مبارزه را بر قرار ترجیح می‌دهند چرا 
که میرزا دین خواهی مردم و استقلال ایران را چراغ 

روشنی می‌دانست که هرگز خاموش نمی‌شود.
میرزا یونس معروف به کوچک خان، فرزند میرزا بزرگ 
تحصیلات  به  مشغول  خود،  عمر  اولیه  سال‌های  در 
دینی بود اما حوادث ناگوار و نفوذ بیگانگان جهاد را 
ضروری‌تر از هر کار دیگر بر او کرد، بنابراین نهضتی به 
بزرگی نهضت جنگل ایجاد و اصول آن را بر پایه اسلام 
و تبعیت از تعالیم آن بنا نهاد به طوری که مورخان 
نهضت جنگل را بعد از مشروطه یکی از بزرگ‌ترین 
نفوذ  از  کشور  نجات  برای  که  می‌دانند  قیام‌هایی 

بیگانگان شکل گرفته بود.
امروز ایران و گیلان به این روحانی تاریخ ساز می بالد 
و نهضت جنگلش بر تارک تاریخ این مرز پرگوهر ثبت 
کرده است، تا جوانان امروز، پیغام آزادگی و انسانیت 

این نهضت مذهبی و مردمی را به آیندگان برسانند.
سالروز شهادت میرزا کوچک جنگلی را علاوه بر اینکه 
بازخوانی  و  واکاوی  برای  مناسب  فرصتی  می‌توان 
تقویت  زمینه‌ساز  را  آن  می‌توان  دانست  نهضت  این 
به‌جا  بناهای  معرفی  با  گیلان  تاریخی  گردشگری، 
مانده از آن دوران بیان کرد، میرزایی که خانه‌ای به 
وسعت قلب مردم گیلان در محله استادسرای رشت 
که  دوستانی شده  تاریخ  مامن  و  مانده  برجای  او  از 
برای بازخوانی افکار این روحانی مبارز به خانه میرزا 
بلافاصله  احیا،  از  که پس  خانه‌ای  مراجعه می‌کنند، 
در ۲۷ اسفند ماه ۱۳۸۶ در فهرست آثار ملی کشور 
به شماره ۲۲۵۰۸ و فهرست بناهای میراثی کشور به 

ثبت رسید.
ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی  سازمان  *رئیس 

شهرداری رشت

بازار قیمت کالاهای اساسی 
همچنان 

در جستجوی آرامش
)ادامه از صفحه 1(

کیلو  هر  تومانی   ۵۰۰ و  هزار   ۲ قیمت  افزایش  از  وی 
تخم‌مرغ خبر داد و گفت: قیمت کنونی هر کیلو تخم 
هزار  ای ۳۵  شانه  معادل  تومان  و ۵۰۰  هزار  مرغ ۱۷ 

تومان است.
به  ارتباطی  اینکه گرانی تخم مرغ  به  اشاره  با  پور  نبی 
نهاده  تولید و کمبود  بیان کرد: کاهش  ندارد،  صادرات 
های دامی علت اصلی افزایش قیمت تخم مرغ در بازار 
است که با استمرار روند فعلی توزیع نهاده، گرانی ادامه 

خواهد داشت.
علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی هم 
بازار گوشت رونقی ندارد، اظهار کرد:  اینکه  با اشاره به 
هم اکنون هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه بسته به 
کیفیت ۱۰۵ تا ۱۰۸ هزار تومان به مغازه دار و با احتساب 
۱۰ درصد سود ۱۱۵ تا ۱۲۰ هزار تومان به مصرف کننده 

عرضه می شود‌.
وجود  دام  عرضه  در  کمبودی  اینکه  به  اشاره  با  وی 
ندارد، بیان کرد: با توجه به نوسان نرخ نهاده های دامی، 
دامداران نسبت به این موضوع انتقاداتی دارند و بدیهی 
تاثیر  تولید  تمام شده  نرخ  در  گرانی خوراک  که  است 

بسزایی دارد.
ملکی ادامه داد: بنابر تجربه سنوات گذشته در ۴ تا ۵ روز 
نخست ماه، خانوارها مایحتاج مورد نیاز خود را خریداری 
می کنند، اما تعطیلی اکثر صنوف و عدم درآمد بر میزان 

خرید تاثیر گذاشته است.
کارگر رئیس اتحادیه میوه و سبزی هم ضمن انتقاد از 
میوه‌ها،  و  برخی محصولات  قیمت  درباره  نمایی  بزرگ 
و محصولات  میوه‌  گرانی  منکر  توان  نمی  گفت: گرچه 
اعلامی  قیمت‌های  برخی  اما  شد،  قبل  سال  به  نسبت 
واقعیت ندارد. اینکه کسی در یک مغازه قیمت میوه‌ای را 
گران ببیند دلیل نمی‌شود که آن را به تمام شهر تعمیم 
دهد. به عنوان‌مثال انواع مختلف انار قیمت های متفاوتی 
دارند و این قیمت‌ها از ۶ هزار تا ۱۸ هزار تومان متفاوت 
هستند  مایل  که  را  کدام  هر  می‌توانند  مردم  و  است 

خریداری کنند.

2
تصویب کلیات طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها در مجلس

سخنگوی دولت : مخالف هستیم
گیلان امروز- کلیات طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران 
در نشست علنی روز سه‌شنبه )11 آذرماه 99( پارلمان مورد بررسی وکلای ملت قرار 
گرفت. نهایتا پس از استماع نظرات موافقان و مخالفان طرح، کلیات طرح اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران با 251 رای موافق به تصویب نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی رسید. نمایندگان مجلس پس از تصویب کلیات طرح مذکور، شعار 
الله اکبر، مرگ بر اسرائیل، مرگ بر آمریکا، خونی که در رگ ماست هدیه به رهبر ماست، 
حسین حسین شعار ماست شهادت افتخار ماست، ای رهبر آزاده آماده‌ایم آماده سردادند.

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی بعد از تصویب کلیات طرح گفت: »با 
تصویب کلیات این طرح مجلس این پیغام را به دشمنان ایران اسلامی داد که بازی یک 
طرفه پایان پیدا کرده است« نمایندگان مجلس پس از تصویب کلیات طرح مذکور وارد 
بررسی جزییات آن خواهند شد.این طرح می‌تواند در نهایت به خروج ایران از برجام و 

توقف اجرای پروتکل الحاقی ختم 
شود. 

در  کلیات  تصویب  جریان  در 
عمویی  ابوالفضل  مجلس،  صحن 
ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
گفت  مجلس  خارجی  سیاست  و 
لغو  برای  راهبردی  اقدام  که طرح 
ملت  منافع  از  و صیانت  تحریم‌ها 
ایران چند هدف را دنبال می‌کند 
قفل‌هایی  باز شدن  اول  که هدف 
است که بر صنعت هسته‌ای کشور 
برنامه  این  احیای  و  شده  وارد 
پیگیری هدف‌های شهدایی مانند 
شهید فخری‌زاده، شهید شهریاری 
و سایر شهدای هسته‌ای است که 
برای پیشرفت و توسعه کشورمان 

جانشان را فدا کردند. عمویی ادامه داد: برنامه هسته‌ای کشور بایستی طبق نیازهای 
کشورمان پیش رفته و انتظار داریم بعد از تصویب این طرح تقویت شده و توسعه پیدا کند 

و روند آن سرعت داشته باشد.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره هدف دوم این طرح 
خاطرنشان کرد: مقابله با تحریم‌هایی که از سوی کشورهای غربی به جمهوری اسلامی 
اعمال می‌شود دیگر هدف این طرح است که باید این اقدام آنان را هزینه‌مند کنیم؛ تحریم 
علیه ملت ایران رفتاری بی‌هزینه‌ای نخواهد بود ضمن اینکه تغییر محاسبات دشمنان 
هدف طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها است و بایستی به نحوی پیش برویم که نه 
فقط اعمال تحریم را برای آنها هزینه‌مند کنیم بلکه نشان دهیم تخریب امنیت مردم و 
کشتن شهدای دانشمندمان و مقام سیاسی معاون وزیر دفاع رفتار بی‌هزینه‌ای نخواهد بود.

وی همچنین در جریان تصویب کلیات طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها عنوان 
کرد: دشمنان فکر نکنند که اگر دست به اقدام تروریستی بزنند بدون پاسخ خواهند بود 
بخشی از پاسخ مجازات قطعی آنها در خارج از این مجلس و در دستگاه‌های امنیتی و 
نظامی پیگیری خواهد شد که البته این مطالبه مجلس است اما وظیفه مجلس آن است 
که راه این شهدا برای احیای برنامه هسته‌ای و مسیر پیشرفت و توسعه کشور تقویت 
شود. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت که محاسبات غلط دشمن بایستی 
تغییر کند. بر اساس این طرح سازمان انرژی اتمی موظف است ظرف مدت دو ماه پس از 
تصویب این قانون، سالانه به میزان حداقل ۱۲۰ کیلوگرم اورانیوم با غنای ۲۰ درصد در 
تاسیسات شهید علی محمدی فردو تولید و در داخل کشور ذخیره کند. در جهت تحقق 
ظرفیت یکصد و نود هزار سو غنی سازی، سازمان انرژی اتمی، مکلف است پس از تصویب 
این قانون، ظرفیت غنی سازی و تولید اورانیوم غنی سازی شده با سطح غنای متناسب 

هر یک از مصارف صلح آمیز کشور، به میزان ماهانه حداقل ۵۰۰ کیلوگرم افزایش دهد.
در همین حال سازمان انرژی اتمی موظف است ظرف مدت ۳ ماه عملیات نصب، تزریق 
گاز، غنی سازی و ذخیره سازی مواد را تا درجه غنای مناسب، با حداقل ۱۰۰۰ عدد 

ماشین m ۲-IR در بخش زیرزمینی تاسیسات شهید احمدی روشن نطنز آغاز کند.
در صورت تصویب نهایی همچنین سازمان انرژی اتمی مکلف است در همین بازه زمانی، 
هرگونه عملیات غنی سازی و تحقیق و توسعه با ماشین‌های IR-۶ را به تاسیسات شهید 

علی محمدی فردو منتقل کرده و عملیات غنی سازی را با حداقل ۱۶۴ ماشین از این نوع 
آغاز نموده و آن را تا انتهای سال ۱۳۹۹ به ۱۰۰۰ ماشین توسعه دهد.

سازمان انرژی اتمی ایران وظیفه دارد، راکتور ۴۰ مگاواتی آب سنگین اراک را که به 
موجب برجام در حال بازطراحی و بهینه سازی می‌باشد، ظرف مدت ۴ ماه از تاریخ 
تصویب این قانون با برنامه زمانبندی معین از طریق احیای قلب راکتور به شرایط قبل از 

برجام برگرداند.
دولت موظف است بر اساس بند‌های ۳۶ و ۳۷ برجام، ظرف مدت ۲ ماه از تصویب این 

قانون، دسترسی‌های نظارتی فراتر از پروتکل الحاقی بر اساس برجام را متوقف کند.
پس از ۳ ماه از تصویب این قانون، اگر روابط بانکی ایران در اروپا و میزان خرید نفت 
توسط آن‌ها از ایران به شرایط عادی و رضایت بخش بازنگشته باشد، دولت مکلف است 
اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف نماید. چنانچه پس از ۳ ماه از تصویب این قانون 

طرف‌های مقابل برجام به اجرای تعهدات خود در برجام بازگشته باشند، دولت مکلف است 
پیشنهاد اقدام متقابل ایران در بازگشت به تعهدات برجامی را به مجلس ارائه کند.

سخنگوی دولت: با مصوبه مجلس در لغو پروتکل الحاقی مخالف هستیم
در همین حال علی ربیعی سخنگوی دولت در نشست خبری در پاسخ به پرسشی درباره 
طرح نمایندگان مجلس شورای اسلامی مبنی بر اقدام فوری برای لغو تحریم ها گفت: 
در جلسه روز یکشنبه دولت جناب آقای امیری معاون پارلمانی رییس جمهور طرح 
نمایندگان محترم را در دولت مطرح کردند. اعضای محترم دولت در رابطه با موضوع بحث 
و بررسی کردند. وی ادامه داد: به نظر دولت، موضوع از اختیارات شورای عالی امنیت ملی 
است و مسئولیت هر گونه تصمیم درباره برجام و برنامه های هسته ای براساس اصل ۱۷۶ 
قانون اساسی فراقوه ای بوده است، هیچ نهاد و قوه ای به تنهایی نمی تواند خارج از این 
چارچوب اقدام کند و به نظر می رسد مجلس هم نمی تواند در این موضوعات وارد شود و 
قطعا شورای نگهبان در مورد این طرح به این موارد توجه خواهد کرد و به محدودیتهای 

قانونی، ملاحظات و مصلحت های ملی توجه خواهد شد.
ربیعی گفت: آنچه در عنوان طح نمایندگان محترم آمده، برداشتن تحریم ها است. انباشت 
اورانیوم با غنای ۲۰ درصد و همینطور عدم اجرای پروتکل الحاقی منجر به دائمی شدن 
تحریم ها می شود، در اینصورت به مذاکرات هسته ای و برجام نیازی نمی بود. ما قبل از 
برجام، پروتکل الحاقی را اجرا نمی کردیم و صدها کیلوگرم اورانیوم با غنای ۲۰ درصد در 
اختیار داشتیم اما همچنان ذیل سخت ترین تحریم های چندجانبه شورای امنیت سازمان 
ملل متحد بودیم. بنابراین اگر هدف از طرح آنطور که در عنوان آن آمده اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها باشد، بر اساس تجربه های پیشین، این طرح شامل کیفیت غنی سازی 

و عدم اجرای پروتکل الحاقی، کمکی به لغو تحریم ها نمی کند.
ربیعی یادآور شد: امروز بیش از ۳ تن اورانیوم غنی شده در اختیار داریم و ماهانه بین 
۲۵۰ تا ۳۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی شده تولید می کنیم که این میزان تقریبا و حدودا با 
ظرفیت تولید کشور قبل از برجام برابری می‌کند. بنابراین برجام تاثیری بر حجم و کمیت 
عددی اورانیوم غنی شده هم نداشته است. به این ترتیب، هیچگونه جای نگرانی نیست. 

امیدواریم هر تصمیمی گرفته می شود، همه جوانب آن سنجیده شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گیلان: 

طرح های نیمه تمام گیلان بین ۶۰ تا ۹۹ درصد پیشرفت دارد
از پیشرفت فیزیکی  اقتصادی استاندار گیلان  امور  گیلان امروز- معاون هماهنگی 
طرح های نیمه تمام تولیدی بین ۶۰ تا ۹۹ درصد خبر داد و گفت: این طرح ها بٰا 
بهره‌برداری و ورود به عرصه تولید و صادرات می‌توانند تحولی در این بخش ایجاد کنند.

آرش فرزام‌صفت در گفت و گو با ایرنا افزود: طرح‌های نیمه تمام در گیلان از سال‌ها 
قبل شروع شده‌اند که در صورت بهره برداری می توانند ما را به شعار جهش تولید در 

بازه زمانی کوتاه یک‌ساله نزدیک کنند.  
وی با اشاره به ۹۲ پروژه هدف گذاری شده جهش تولید در استان اظهار داشت: ابتدای 
امسال پروژه‌های جهش تولید را از دستگاه‌های اجرایی که به طور معمول دستگاه‌های 

تولیدمحور هستند، جمعبندی کردیم.
وی با بیان اینکه هدف ما در مجموع اجرای ۹۲ پروژه جهش تولید در استان است، 
افزود: این طرح‌ها با تسهیلات حدود یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان و ایجاد اشتغال 
حدود سه هزار و ۴۰۰ نفر اجرا می‌شود که البته این مشاغل هنوز به‌طور کامل ایجاد 

نشده و در مرحله هدف‌گذاری و ایجاد است.
معاون استاندار گیلان خاطرنشان کرد: سازمان برنامه و بودجه کشور سه درصد یارانه 

سود تسهیلات را برای واحدهایی که در بخش جهش تولید نیازمند تسهیلات هستند، 
اختصاص داده است.  فرزام‌صفت با بیان اینکه تحقق جهش تولید در بازه زمانی یکساله 
تنها با افزایش ظرفیت واحدهای موجود و به پایان رساندن طرح‌های نیمه‌تمام قابل 
تحقق است، افزود: تعدادی از واحدهای تولیدی استان از جمله برخی از واحدهای 
شهر صنعتی رشت با ظرفیت ۱۰۰ درصد در حال فعالیت هستند ولی برای رسیدن به 

جهش تولید نیاز به توسعه دارند.
افزایش جذب سرمایه‌گذاری خارجی و  زمینه  فراهم شدن  بر ضرورت  تاکید  با  وی 
داخلی خاطرنشان کرد: بستر اصلی قانونی است و باید قوانین مزاحم و مخل کسب و 
کار شناسایی و حذف شده و قوانین موازی نیز ادغام و ساده شوند که اکنون این موضوع 

نیز در مجلس در حال پیگیری است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گیلان با بیان اینکه در بخش اجرایی باید شاهد 
کاهش بوروکراسی و ساده‌سازی فرآیند شروع کسب و کار باشیم، تصریح کرد: افزایش 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی علاوه بر کاهش بوروکراسی نیازمند تداوم حمایت های 

بخش قضایی و برخورد با نابسامانی‌های حوزه تولید است.

سفیر آذربایجان در دیدار با مدیرکل گمرک آستارا :

روابط ایران و آذربایجان روزبه روز تقویت می شود
گیلان امروز- سفیر آذربایجان در ایران با اشاره به تلاش ها و اقدامات صورت گرفته 
برای تقویت روابط تجاری در مرز آستارا گفت: روابط جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
آذربایجان روز به روز تقویت می شود. به گزارش شبستان بنیاد حسین اف  در نشست 
مشترک با مدیر کل گمرک آستارا که با هدف رفع مشکلات و تقویت خدمات گمرکی 
و همکاری های ترانزیتی در محل سالن اجتماعات گمرک این شهرستان برگزار شد، 
اظهارکرد: روابط جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان روز به روز تقویت می 
شود. سفیر جمهوری آذربایجان در ایران به تلاش ها و اقدامات صورت گرفته برای 
تقویت روابط تجاری در مرز آستارا اشاره کرد و افزود: با توجه به تغییرات به عمل 
آمده توسط پیمانکار جدید در توسعه پایانه ریلی گمرک آستارا، سرعت بخشی به روند 

بارگیری و حمل و نقل کالا در دستور کار قرار دارد.
 حسین اف در ادامه از دیدگاه مثبت مقامات ارشد گمرک جمهوری اسلامی ایران 
نسبت به تقویت همه جانبه روابط تجاری و اقتصادی بین ایران و آذربایجان تقدیر و 
تشکر کرد و گفت: از ارائه خدمات گمرکی و تلاش شبانه روزی مدیر و پرسنل گمرک 
آستارای جمهوری اسلامی ایران برای تقویت روابط دوجانبه و ارائه تسهیلات به فعالین 

و تجار کشور آذربایجان تقدیر و تشکر می کنم.
مدیر کل گمرک بندر آستارا نیز در این نشست مشترک به ظرفیت ‌ها و مشکلات 
موجود در مسیرهای سه گانه تجاری، گمرک ‌های ایران و آذربایجان اشاره کرد و بر 

ضرورت ارائه حداکثری خدمات گمرکی بین دو کشور تاکید کرد.

کریم رسولی افزود: پتانسیل ‌ها و ظرفیت‌ های گمرکی موجود در سه حوزه زمینی، 
دریایی و راه آهن که بین دو کشور و به ویژه در مرز آستارا وجود دارد بسیار ممتاز و 

در توسعه همکاری‌ های اقتصادی بین دو کشور تاثیرگذار است.
وی مرزهای سه گانه تجاری شهرستان آستارا را فرصت طلایی برای تقویت روابط 
تجاری و همکاری های گمرکی بین ایران و آذربایجان دانست و تصریح کرد: با توان 
و پتانسیل‌ های بالایی که در حوزه تجارت خارجی در مرز آستارا وجود دارد از دست 
دادن کوچک ‌ترین فرصت در ارائه خدمات گمرکی ضایعه جبران ناپذیری به اقتصاد و 

اشتغال منطقه و این شهر مرزی وارد می کند.
رسولی خاطرنشان کرد: وظیفه ما است که تمام توان خود را برای تسهیل در چرخه 
تجاری و اقتصادی در مرز آستارا به کارگیریم و در این راستا گمرک آستارا با توان 
حداکثری خود و استفاده از کادر و نیروی انسانی مجرب در سه شیفت کاری و بدون 

وقفه و ٢٤ ساعته به ارائه خدمات گمرکی در مرز آستارا می ‌پردازد.
میزان  افزایش  صادراتی،  بار  حاوی  کامیون ‌های  افزایش  برای  تلاش  است،  گفتنی 
صادرات و مراودات اقتصادی بین دو کشور از مرز آستارا، تلاش برای توسعه همکاری‌ 
های گمرکی بین دو کشور و تسهیل در ورود و خروج کامیون‌ های حامل صادرات با 
توجه به ترافیکی که در پیک کاری مرز آستارا به وجود آمده است از جمله مواردی بود 
که سفیر جمهوری آذربایجان در کشورمان به آنان پرداخت و بر تسهیل در ارائه خدمات 

گمرکی در دو سوی مرز تاکید کرد.


